Протокол № 2

Об итогах   продажи муниципального имущества посредством публичного предложения
 а. Хакуринохабль                                                                                                02 октября  2012 г. 10 часов 00 минут

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002г. №549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» (с изменениями и дополнениями),  в соответствии с постановлением главы администрации  МО «Шовгеновский район» от  03.08.2012 г. №302  «О   продаже муниципального имущества посредством публичного предложения»   проводится продажа посредством публичного предложения -  жилого дома, общей площадью 79,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, ул. Тургенева, 20  и квартира, состоящая из двух комнат, общей площадью 19,83 кв.м., расположенная по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, ул. Тургенева, 20А,     с земельным участком из категории земель: земли населенных пунктов, площадью 476 кв.м., с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 01:07:3000017:0007,  расположенный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 20, с начальной ценой продажи   имущества в размере 353380 (триста пятьдесят три тысячи триста восемьдесят) рублей с учетом НДС.
Состав  комиссии:
Аутлев А.З.       - заместитель главы администрации, председатель комиссии (присутствовал).

Ожев Р.А.      - председатель комитета имущественных отношений, заместитель председателя комиссии (присутствовал).

Мерзаканов Б.К.  - ведущий специалист комитета имущественных отношений, секретарь комиссии (присутствовал).
Джанчатов Т.А. – начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации (присутствовал).
Керашев А.А. - депутат Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район» (присутствовал).

        Всего членов аукционной комиссии 5 человек, присутствовали 5 членов комиссии. Кворум для проведения аукциона имеется.
Председательствовал Аутлев А.З. - заместитель главы администрации МО «Шовгеновский район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение, открытого по составу участников и по форме подачи предложений,  продажи муниципального имущества посредством публичного предложения.

Выбирается ведущий продажи муниципального имущества посредством публичного предложения из числа членов комиссии.

Председательствующий предложил выбрать ведущим Ожева Р.А.- председателя комитета имущественных отношений, заместителя председателя комиссии.
За назначение ведущим Ожева Р.А.- проголосовало 4 члена комиссии, против - нет, единогласно.

Ведущим назначен Ожев Р.А.  - председатель комитета имущественных отношений, заместитель председателя комиссии.

В продаже муниципального имущества принимали участие:

1) Гонежукова Марет Хамедовна;

2) Нагоева Зарема Георгиевна;
 Участникам аукциона выданы следующие пронумерованные билеты:

1) Гонежукова Марет Хамедовна -1 номер;

2) Нагоева Зарема Георгиевна -2 номер;
Ведущий огласил:
Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения объявляется открытым

Сегодня 02 октября 2012 г.   проводится   продажа муниципального имущества - жилой дом, общей площадью 79,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, ул. Тургенева, 20  и квартира, состоящая из двух комнат, общей площадью 19,83 кв.м., расположенная по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, ул. Тургенева, 20А,     с земельным участком из категории земель: земли населенных пунктов, площадью 476.00 кв.м.,  с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 01:07:3000017:0007,  расположенный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 20, посредством публичного предложения.

Начальная цена продажи муниципального  имущества -  353380 (триста пятьдесят три тысячи триста восемьдесят) рублей с учетом НДС, величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») –17669 (семнадцать тысяч  шестьсот шестьдесят девять) рублей, величина повышения цены («шаг аукциона») – 8834,5 (восемь тысяч восемьсот тридцать четыре руб.-50 коп.) рублей,  минимальная цена продажи муниципального имущества (цена отсечения) -  176690 (сто семьдесят  шесть тысяч шестьсот девяносто)  рублей.
От участников аукциона вопросов по порядку проведения аукциона не поступило.
Ведущий: Начальная цена продажи муниципального имущества 353383 рублей, прошу представить Ваши          предложения – предложений от участников не поступило;

                  Следующая цена продажи муниципального имущества 335711- предложений от участников не поступило;
                  Следующая цена продажи муниципального имущества 318042- предложений от участников не поступило;
                     Следующая цена продажи муниципального имущества 300373- предложений от участников не поступило;
               Следующая цена продажи муниципального имущества 282704- предложений от участников не поступило;
      Следующая цена продажи муниципального имущества265035- предложений от участников не поступило;
      Следующая цена продажи муниципального имущества 247366- предложений от участников не поступило;

      Следующая цена продажи муниципального имущества 229697- предложений от участников не поступило;

      Следующая цена продажи муниципального имущества 212028- предложений от участников не поступило;

      Следующая цена продажи муниципального имущества  194359- предложений от участников не поступило;

 Следующая цена продажи муниципального имущества 176690 - по данной цене поступило два предложения от участника №2 и от участника №1. Первым поступило предложение от участника №2;

В связи с тем, что поступило два предложения по цене имущества,  между участниками продажи имущества посредством публичного предложения объявляется аукцион в соответствии с   Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» в открытой форме подачи предложений о цене имущества.
Первоначальная цена аукциона по продаже имущества составляет 176690 рублей. Шаг аукциона составляет 8834,5 рублей.

Предлагаю участникам аукциона заявить свои предложения по цене продажи превышающей первоначальную цену т.е. 185524,50 рублей.

Ведущий троекратно  объявил цену  в размере  185524,50 рублей,  но от   участников аукциона предложений не поступило. Аукцион объявляется завершенным.
В соответствии с действующим законодательством, победителем аукциона по продаже муниципального имущества, признается Нагоева Зарема Георгиевна, участник под  №2, первым  подтвердивший цену  за выставленное на аукцион имущество - жилой дом, общей площадью 79,6 кв.м., расположенный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, ул. Тургенева, 20  и квартира, состоящая из двух комнат, общей площадью 19,83 кв.м., расположенная по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, ул. Тургенева, 20А,     с земельным участком из категории земель: земли населенных пунктов, площадью 476.00 кв.м.,  с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером 01:07:3000017:0007,  расположенный по адресу: Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 20,   в размере 176690  (сто семьдесят шесть тысяча шестьсот девяносто)  рублей.
Председательствующий предложил проголосовать членам комиссии за признание аукциона состоявшимся.
За проголосовало -5 голосов, воздержавшихся - нет, против - нет.

Выдать копию протокола победителю аукциона.

       Претензий от участников аукциона по проведению аукциона не поступило.

Заседание комиссии окончено в 12 часов 40 минут.
Председатель комиссии:

 _____________________                                      А.З. Аутлев

Члены комиссии:

_____________________

              Р.А. Ожев

_____________________                                      А.А. Керашев
_____________________                                      Т. А. Джанчатов

_____________________

              Б.К. Мерзаканов